Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios 

a) Según surge de los registros contables de la entidad, el pasivo devengado al 31 de 

diciembre de 2023 a favor del Sistema Integrado Previsional Argentino en concepto de 

aportes y contribuciones previsionales ascendía a $ 10.147.382,79 (Diez millones 

ciento cuarenta y siete mil trescientos ochenta y dos con 79/100), no siendo exigibles a 

esa fecha. 

b) A la fecha de cierre de ejercicio no existía deuda devengada exigible con el Instituto 

Nacional de Acción cooperativa y Mutual conforme al art. 9 de la Ley 20.321. 

c) He aplicado los procedimientos sobre prevención de lavado de activos de origen